²⁵¹ «Ciertas cosas existen a las que la razón natural puede alcanzar, como que Dios existe, que Dios es uno, y otras de este estilo», TOMÁS DE AQUINO, *Summa Contra Gentes*, I, I, cap. 13, n. 2. Y en otra parte: «perceptio divinae veritatis quae fit per rationem naturalem, tendit, sicut in id cui ininitur, in intellectum principiorum», *In III Sententiarum*, d. 25, q. 1, a. 1, ad 4; «per rationem igitur naturalem cognosci possunt de Deo ea quae pertinent ad unitatem essentiae, non autem ea quae pertinent ad distinctione personarum», *Summa Theologiae*, I, q. 32, a. 1, co. Cfr. también: *Summa Theologiae*, I-II ps., q. 103, a. 3, co.

²⁵² «Praesciti et infideles, et etiam antichristus, non privantur interiori auxilio naturalis rationis», TOMÁS DE AQUINO, *Summa Theologiae*, I ps., q. 113, a. 4, ad 3.

²⁵³ «Cognitio Dei per essentiam, cum sit per gratiam, non competit nisi bonis, sed cognitio eius quae est per rationem naturalem, potest competere bonis et malis», TOMÁS DE AQUINO, *Summa Theologiae*, I ps., q. 12, a. 12, ad 3.

²⁵⁴ He aquí unos pasajes paralelos: «praecepta decalogi praecipunt et prohibent ea quae manifeste ratio naturalis habet ut fiant vel non fiant: cadunt enim in conceptione communi», TOMÁS DE AQUINO, *De Malo*, q. 14, a. 2, rc. «Praecepta decalogi sunt immediate a Deo populo tradita; unde secundum hanc formam traduntur prout sunt manifesta naturali rationis cuiuslibet hominis etiam popularis. Quilibet autem statim ratione naturali advertere potest adulterium esse peccatum», *De Malo*, q. 15, a. 2, ad 3. «Praecepta decalogi, sicut data sunt omni populo, ita etiam cadunt in aestimatione omnium, quasi ad naturalem rationem pertinentia. Praecipue autem sunt de dictamine rationis naturalis fines humanae vitae, qui se habent in agendis sicut principia naturaliter cognita in speculativis», *Summa Theologiae*, II-II ps., q. 56, a. 1, co. «Praecepta decalogi sunt prima praecepta legis, et quibus statim ratio naturalis assentit sicut manifestissimus... Et ideo praecepta decalogi oportuit ad iustitiam pertinere», *Summa Theologiae*, q. 122, a. 1, co. Tanto los preceptos formulados de modo positivo como en negativo: «regula autem actionis, quia constituit medium inter superfluum et diminutum, necesse est ut quaedam reseret et quaedam statuatur. Unde et in ratione naturali debent, quaedam praecepta negativa, quaedam affirmativa continentur», *De Malo*, q. 2, a. 1, co.

²⁵⁵ SELLÉS, J. F., «La sindéresis o razón natural como la apertura cognoscitiva de la persona humana a su propia naturaleza. Una propuesta desde Tomás de Aquino», 13.